ПРОТОКОЛ
заседания Контрольного комитета Саморсгулирусмон организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
22.01.2025 № 01К/25

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала- 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 15 минут

Присутствуют члены Контрольного комитета Союза:
-  Волгарева Надежда Леонидовна, начальник экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;
-  Филинкова Юлиана Юрьевна, эксперт экспертного отдела, заместитель председателя
Контрольного комитета;
-  Владимирова Марина Александровна, эксперт экспертного отдела;
-  Просина Вероника Андреевна, младший эксперт экспертного отдела.
Из шести членов Контрольного комитета Союза присутствую! четыре. Кворум для проведения
заседания и принятия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольного комитета Союза.

Повестка дни
1. Об избрании секретаря Контрольного комитета.
2. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического

лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе,
по результатам плановых документарных проверок.

3. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе,
по результатам внеплановых документарных проверок.

4. О соблюдении/несоблюдении членами Союза предельного размера обязательств
по договорам строительного подряда, договорам подряда па осуществление сноса, заключенным
с использованием конкурентных способов заключения договоров, заявленного уровня
ответственности.
РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку заседания Контрольного комитета.
Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об избрании секретаря Кот рольного комитета.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о том, что в связи с отсутствием секретаря Контрольного комитета
Лягаевой Анны Михайловны, избрать секретарем Контрольного коми тета Филинкову Юлиану
Юрьевну.
РЕШИЛИ:

Избрать секретарем Контрольного комитета Филинкову Юлиану Юрьевну.
Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе, по результатам плановых докумен тарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступивших актах проверок, составленных на основании
приказа генерального директора Союза от 12.12.2024 № 16 по результатам плановых
документарных проверок членов Союза на соблюдение требовании внутренних документов
Союза, в том числе условий членства в Союзе, установленных Положением о членстве в Союзе:

№
п/п

Сокращенное наименование
юридического лиця/фамилпи, имя.

отчество индивидуального
предпринимателя

(регистрационный номер)

Право па ОО* ОГРН/
ОГРНИИ

Реквизиты акта
проверки

Результат проверки

Филинкова Ю.Ю.

1. ООО «УДС» (1062) нс имеет 1075905004856 № 1-1062-2025
от 20.01.2025

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

2. ООО НИППППД «11едра» (1066) не имеет 1025900514067 №4-1066-2025
от 22.01 2025

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

РЕШИЛИ:
ООО «УДС» (1062), ООО НИГШППД «Недра» (1066) соблюдают требования

внутренних документов Союза, в том числе условия членства в Союзе, установленные
Положением о членстве в Союзе.

Итоги голосования: «За» -  4 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе, по результатам внеплановых документарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступившем(их) акте(ах) внеплановой(ых) проверки(ок),
составленном(ых) на основании получения Союзом документов об исполнении рекомендаций
акта(ов) плановой(ых) проверки(ок) члена(ов) Союза на соблюдение требований внутренних
документов Союза, в том числе условий членства в Союзе, установленных Положением
о членстве в Союзе:

№
п/п

Сокращенное наименование
юридического лица/фамнлня, имя,

отчество индивидуального
предпринимателя

(регистрационный номер)

Право на ОО1 ОГРН/
ОГРНИП

Реквизиты акта
проверки

Результат проверки

Волгарсва Н.Л.

1 . ООО «Юма-строй» (86) нс имеет 1075903004660 № 2-0086-2025В
от 17.01.2025

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

На основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пунктов 2.1.2.
и 2.2. Положения о Контрольном комитете Союза, члены Контрольного комитета Союза
РЕШИЛИ:

ООО «Юма-строй» (86) соблюдает требования внутренних документов Союза, в том
числе условия членства в Союзе, установленные Положением о членстве в Союзе.

Передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы дела об исполнении
ООО «Юма-строй» (86) рекомендаций, указанных в акте № 75-0086-2024 от 26.02.2024,
решения Дисциплинарной комиссии Союза (протокол № 23Д/24 от 17.12.2024).

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии Союза не применять меру
дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Юма-строй» (86) -  предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соблюдении/несоблюдении членами Союза
предельного размера обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на

* Наличие права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, относящихся
к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, за исключением объектов использования атомной энергии.
+ Наличие права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, относящихся
к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, за исключением объектов использования атомной энергии.

2

осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров, заявленного уровня ответственности.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступившем(их) акте(ах) происрки(ок), составленном(ых)
на основании подпункта 4 пункта 2.1. Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта
3.1. Положения о предоставлении информации членами Союза и проведении анализа
деятельности членов Союза на основании информации, представляемой ими в форме отчетов по
результатам проверки соблюдения членом Союза предельного размера обязательств по
договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным
с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру
обязательств, исходя из которого членом Союза внесен взнос в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств:

№
п/п

С окращ енное
наименование
юридического

лица/фамнлия. имя.
отчество индивидуального

предпринимателя
(регистрационный номер)

ОГРН/
ОГРНИП

Ф а 1стическнй
совокупный размер

обязательств по
договорам

строительного
подряда,

заключенным с
использованием

конкурентных
способов

заключения
договоров (далее -

договоры ;, но
состоянию  на

1 января 202?  года

Фактический
совокупный

размер
обя ш сл ь ств  по

договорам ,
которые были

заключены
членом

саморсгулирусм о
й организации в

течение 2023 года

Фактический
совокупный размер

обязательств но
договорам

обязательства по
которым признаны

сторонами
исполненными на

основании акта
приемки

результатов работ и
(или)испол нение

но которым
сторонами

прекращено по
основаниям

предусмотренны м

л о ги т дю м  ЛИ
приемки

заказчиком
р е зу л ы а ы  работы,
в течение 2*>24 ш ла

совокупный
размер

обязательств по
всем .in iопорам

Которые

сам о|км > .тр уем о

исполнение
KOlOpktN на

\ \  декабря 2624
не заверш ено

'Г '" '

Vpi.bc и ь
о т т с т в с н н о с т

и

Реквизиты акта
проверки

Результат
проверки

В ол гар ева  Н .Л .
1 .

О О О  «Ю м а-
строй»  (8 6 )

1 0 7 5 9 03004660 0 0 0 0 ,

№  3-0086-
2 0 25У  от

16 .01.2025
со б л ю д ает

2.
О О О  « Т ри ал-
С ерви с»  (463)

1085920001551 0 0 0 0 1

№  7 -0463-
2 0 25У  о т

21 .01 .2025
со б л ю д ает

РЕШИЛИ:
ООО «Юма-строй» (86), ООО «Триал-Сервис» (463) соблюдают предельный размер

обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда па осуществление сноса,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, заявленный
уровень ответственности, в том числе условия членства в Союзе, установленные Положением о
членстве в Союзе.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Контрольного комитета

Секретарь

3